
Uchwała Nr 779/153/16 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 maja 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia Katarzynie Lalak – Mierzejewskiej pełniącej 

obowiązki Zastępcy Dyrektora ds. Utrzymania Dróg i Mostów w Mazowieckim 

Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Warszawie 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 21 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460, z późn. zm.1)), art. 17 pkt 6 lit. b tiret 

trzecie, art. 53 ust. 4 pkt 9, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199, z późn. zm.2))  

oraz art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 23) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

 

Upoważnia się Katarzynę Lalak – Mierzejewską pełniącą obowiązki Zastępcy Dyrektora  

ds. Utrzymania Dróg i Mostów w Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich 

w Warszawie do: 

1) wydawania w imieniu Zarządu Województwa Mazowieckiego decyzji administracyjnych 

w sprawach:  

a) wydawania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, naliczania i pobierania opłat  

oraz kar pieniężnych, na podstawie art. 40 ust. 1, 11, 12, 14a i 14b ustawy z dnia  

21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

b) wydawania zezwoleń na zjazdy z dróg oraz wymierzania kar pieniężnych na podstawie 

art. 29 ust. 1 i art. 29a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

c) orzekania o przywróceniu pasa drogowego do stanu poprzedniego na podstawie  

art. 36 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

d) wydawania decyzji w sprawie odmowy wyrażenia zgody na przebudowę lub remont 

obiektów budowlanych lub urządzeń istniejących w pasie drogowym na podstawie  

art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

e) wydawania zezwoleń na lokalizowanie w pasie drogowym obiektów budowlanych  

lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych, 

f) wydawanie decyzji w sprawie odmowy wyrażenia zgody na umieszczanie nadziemnych 

urządzeń liniowych, rurociągów i taśmociągów wzdłuż pasów drogowych poza terenem 

zabudowy w odległości mniejszej niż 5 m od granicy pasa na podstawie art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych;  

2) dokonywania, w imieniu Zarządu Województwa Mazowieckiego ustaleń w zakresie,  

czy decyzja, o której mowa w pkt 1, stała się ostateczna i wydawania uprawnionym 

osobom na ich wniosek zaświadczeń w tym zakresie; 

3) dochodzenia w imieniu Zarządu Województwa Mazowieckiego od osoby zobowiązanej 

należności wynikających z ostatecznych decyzji, o których mowa w pkt 1, i przekazanie 

ich do budżetu Województwa Mazowieckiego wraz z należnymi odsetkami; 

4) wyrażania lub odmowy wyrażania zgody w imieniu Zarządu Województwa 

Mazowieckiego, jako zarządcy dróg wojewódzkich, na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy 

o drogach publicznych, na usytuowanie obiektów budowlanych przy drogach w odległości 

mniejszej, niż określona w art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych; 



 

5) uzgadniania, na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych, zmiany zagospodarowania terenu przyległego do pasa drogowego, 

w szczególności polegającej na budowie obiektu budowlanego lub wykonaniu innych 

robót budowlanych, a także zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego 

części w zakresie możliwości włączenia do drogi ruchu drogowego spowodowanego  

tą zmianą; 

6) uzgadniania w imieniu Zarządu Województwa Mazowieckiego, jako zarządcy dróg 

wojewódzkich: 

a) projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na wniosek wójta, 

burmistrza albo prezydenta miasta jeżeli sposób zagospodarowania gruntów 

przyległych do pasa drogowego lub zmiany tego sposobu mogą mieć wpływ na ruch 

drogowy lub samą drogę,  

b) projektów decyzji w sprawach ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego 

w odniesieniu do obszarów przyległych do ujętej w planie projektowanej inwestycji 

drogowej, 

c) projektów decyzji o warunkach zabudowy. 

 

§ 2. 

 

Czynności, o których mowa w § 1, dokonuje się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa, w tym uchwałami organów Województwa Mazowieckiego, a dochodzenie 

należności, o których mowa w § 1 pkt 3, dokonuje się w terminach ustalonych w ostatecznej 

decyzji, której dana należność dotyczy. 

 

§ 3. 

 

Środki finansowe pozyskane na podstawie niniejszego upoważnienia przekazuje się  

do budżetu Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

 

1. Upoważnienia, o którym mowa w § 1, udziela się na czas pełnienia obowiązków Zastępcy 

Dyrektora ds. Utrzymania Dróg i Mostów w Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich 

w Warszawie. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, może być w każdym czasie odwołane. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Warszawie. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Adam Struzik 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 774, 870, 1336, 1830, 1890  

i 2281. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 443, 774, 1265, 1434, 1713, 

1777, 1830 i 1890. 


